Quando filia repellitur a successione statutorum.

et masculino decedente rumpetur. ut. l. miles ita. ff. de testō militis. et predicta investigatio est necessaria ad questionē quam habui de facto in hac civitate pater filium instituit filiam unptam dotatam preterijt et adiecit qd si non valet vel ualebit iure testamenti valeat iure codicillorum contingit qd filius decessit superstita filia que dicit testamentum nullum. et constat predictum testamentum nullum esse. Sed dubitatur de fideicommissis. quo videtur granata per illa verba si non valet et. sed certe si testamentum retro nullum esset hodie declaratur tunc dies fideicommissi cessit in vita filij instituti. et ita filia tenetur hēdibus eius restituere si testamentum omnino filio uiuo ualuit et post mortem eius annullatur. constat qd illa conditio si non valet et. habuit effectum post mortem eius et. et sicō uiuo non cessit dies fideicommissi ergo hēdibus eius non debet sed remanet apud filiam grauatam. ut. l. i. §. ne autem. C. de caducis tollen. et. l. si in personam. C. de fideicommissis Et super premissis consuluit Bar. quorum consiliorum tenor talis est factum sic se habet. Quidam nomine dominus Jacobus habens in potestate filium. B. et filiam dotatam ab ipso domino Jacobo nomine. A. suaz condidit ultimam uoluntatem cuius tenor talis est. In nomine domini et. Mortu⁹ ē predictus dominus Ja. superstitib⁹. l. B. et. A. predicta dotata quoniam. B. post mortem dicti domini Jacobi sui patris sciens dictam ultimam uoluntatem sui patris imiserit se bonis paternis et bona pater na possedit usq; ad tempus sue mortis. qui. B. suum condidit ultimam testamentum in quo dominam Constantiam eius uxorem sibi uinnersalem heredem instituit tandem decessit dictus. B. sine filiis masculis superstitibus tamen eidem filiabus legitimis et naturalibus institutis a dicto. B. in certa re. modo dicta domina. A. filia dicti domini Jacobi soror istius. B. premortui uenit ad hereditatem istius domini Jacobi et dicit se habere dimidiam dicte hereditatis. negantes dicta domina Constantia. et modo queritur utrum dicta domina. A. aliquid habere debeat de predicta hēditate. et si aliquid habere debeat quantum. uisus dicta ultima uoluntate dicti dñi Jacobi. et statuto cōmūnis perusij et allegationibus partium qd statutum dicat qd filia dotata non possit reuerti nec uenire ad bona dotantis vel descendentiū ab eisde quousq; supuixerit masculus que omnia uobis mittimus uideā et examinanda sub sigilli nri munimine interclusa. Et ad investigatiōē qōnis predictae ante oīa ē uidentem. quo iure petat dicta dñā. A. circa qd dicendum est qd dicta domina. A. nullo alio iure uenire pōt nisi dicēdo testm nullū qd pterita. sed hoc ptextu uenire non pōt. ut. j. ostendā Et sic concluditur qd dicta dñā. A. de hēditate predicta nihil habere debet. qd aut hoc sit uerū probat rationibus infrascriptis. Primo si illa filia pterita testm non rumpit. qd ab intestato nō succedit. ut. l. i. §. pe. ff. de bo. poss. contrabul. et. l. si necesse. §. si deponatus. ff. de bo. lib. hec filia non succedit ab intestato existēte masculino filio. ut ex p̄sse cauet. statuto cōis Perusij quo ptinet qd filia dotata nō possit nec regressū habere ad bona p̄ua quousq; filius masculus uixerit. Sed p̄dicta respondet p̄ aduersarios. qd p̄dictum statutū excludit filiam quousq; supuixerit masculus. sed nunc filius desinit extare. ergo filia femina admittit. Ad hoc respondet qui hoc dicunt significatiōne huius dictōis quousq; nō itelligit. Nā nō ē uerū qd ex uenire huius dictōis quousq; filia exclusā admittat deficiētibus masculis. casus ē. ff. de man. testa. l. speratores. ubi ē casus qd illa vba quousq; et. non sūt sufficiētia ad reuocandā hereditatē iam filio delatā et acquisitaz. Et hoc expressē tenet Inno. in. c. cū bone. extra de etate et q̄li. ubi dicit qd vigore huius dictōis quousq; dispositio pambula

non uiciatur ipso iure adueniente cāu. sed opus est noua dispositione. et puta si clericus ē suspensus quousq; satisfacta secuta ē satisfactio nō cessat suspēso nisi de nouo reuocet. et hec exclusio scā de filia quousq; supuixerit mascul⁹ aduenire cāu qd mascul⁹ decedat. nō d̄z reuocari nisi ex p̄sse fuerit dispositū. Preterea filius masculus fuit hēs p̄ris sui et sic p̄ additionē desijt eē. i. hēditate p̄ris sui. cepit enī eē uiuam cum hereditate filij. et sic de hereditate filij ē tractandū non p̄ris. ut. l. sed et si plures. §. filio. ff. de vulga. et pupil. Aut ergo ista filia uult uenire ad hereditatē p̄ris et non pōt quia non reperit. Aut ad hereditatē p̄ris et nō pōt quia alij ex testō est delata hereditas tunc p̄cluditur omnino qd dicta filia nihil pōt petere de hereditate p̄ris. Preterea qd filia dotata penitus excludatur nec possit reuerti ad successionem patris post mortē filij masculi. apparet ex eodē modo statuto qd incipit. si q̄ mulier. ad finē ipsius. in. §. itē si alijs pater. ubi dicit qd et filia non dotata dotet et ex tunc excludat a successione p̄ris et aui. Notandū tñ est qd dicit excludatur simpliciter. nō dicit quousq; supuixerit masculus ergo et. apparet ipam penit⁹ excludi et et mortuo masculino non uocari. Preterea qd dicta filia excludat ē exp̄ssum i corpore statutorum qd incipit p̄serti statuimus. ubi dicit qd cogēdi sūt inuolabiliter obseruare testm̄ parentis. supuientibus masculis filiis vel alio descendente ex eo per lineā. qm̄ agnati et. Concludit ergo qd tam in hoc secōo statuto qd et in primo qd incipit. si q̄ mulier. ē exp̄ssum qd filia dotata ad dicta bona nō pōt habere regressum et ita semp est obseruatiū in ciuitate perusij. licet quidā p̄ suas subtilitates uelint dicere huius sed uimime imitanda sūt q̄ interpretatiōne certā semper habuerunt. Sed posito sine p̄iudicio uitalis qd filia p̄terita possit dicere testm̄ nullum. uidentū ē quid ad eā de dicta hereditate ptineat cū si dicta filia ab intestato succederet qd in dicto testō est apposta clausula si nō ualet uel ualebit iure testamēti. et sic uidef rogata de restituendo portionē suā dicto filio instituto. et sic uidentū ē quid et quantum filia p̄terita de hēditate habere debeat. Circa qd plura investiganda sūt. Primo si dicta clausula ualet et. non ponit ad hunc casū qm̄ testm̄ rumpit ex cā p̄teritiōnis glo. i. aug. ex cā. C. de liber. p̄teritis. tenet qd nō. et suū ad dicto Jacobi de bel. Sed huius habemus. in. l. si patroni. §. si. ff. ad trebel. et idē By. et oēs moderni qd p̄bat sic paria sūt relinquere a uenientibus ab intestato et dicere si nō ualet iure testamēti ualeat iure codicillorum. ut nō. C. de fideicommissis. l. ex testō. et. l. qd aut. i. pu. ff. si qd obmissa cā testamēti. et. l. codicillis i. ff. de le. ij. et ibi de hoc p̄ By. si si testator rogasset ueniētes ab intestato filius et p̄terit⁹ teneret. ut. l. si qd cū nullū. ff. de iure codicillorum ergo et. Sed p̄ hoc uidef. de le. ij. l. ij. ubi a filio p̄terito nō debetur legata vel fideicommissa. Sed responderet qd ibi loquitur de legatis uel fideicommissis relictis ab ipso filio p̄terito ex testō. Questio nostra loquitur de his q̄ relinquunt generaliter a uenientibus ab intestato. et hoc indubitanter uerū ē apud oēs. Sed uidentū est utrum in fideicommissis ueniat petitio hereditatis. q̄ ab intestato desert⁹ posito qd sit locus fideicommissis. ad qd responderet indubitanter qd uenit dicta portio hereditatis. ut nō. de testamētis. l. ex his v̄bis. de testō militis. l. querebat. v. utrum aut. et sic dicta filia p̄terita si ab intestato succederet d̄z portionē suā s̄i instituto restituere detracta legitima tñ ut. j. dicit. Tertio ē dicendum an dies fideicommissi cessit dicto fratri instituto uiuente et sic ad heredem suum transmisit. an non et sic ad heredem nō transmiserit et dicunt dicti moderni dies dicti fideicommissi uenit uiuo filio instituto. nam statutum impedit dictam filiam uenire quousq; uixerit. masculus et sic demū post mortē mascul⁹ incipit posse uenire et rumpere

re testā. 7 sic dicta conditio si non ualet iure testamēti ul-  
ualebit 7c. incipit stare post mortē filij. 7 sic dies fideicō.  
non cessit in eius psonam. ad quod respondet sic. aut di-  
cimus testm̄ non rumpi 7 habemus ppositum vt in pri-  
ma parte istarū allegationum vt dictū est. aut dicimus te-  
nendo opi. aduersariorū licet non veram q̄ testm̄ rumpit  
7 tunc indubitanter dicendū est q̄ nunc post mortē filij  
apparet testamētū retro fuisse nullū. Preterea lex pre-  
cipit filiū non debere preteriri a testatore. nisi ex certis cau-  
sis que sunt. xij. vt in auē. vt cū de appella. cogno. §. illud  
quos. 7 in auē. non licet. C. de liberis pteritis. sed causa  
que allegatur. ppter quā filia fuit pterita non est de illis  
ergo 7c. Itē si esset causa legitima de iure cōmuni pmissa  
vel iure municipalī non sufficeret ad pteritionē nisi a pa-  
tre fuisset expressa. vt dicta auē. non licet. que expressa hic nō  
fuit. postea aduersarij videntes dictā altercationem quas  
fecerant q̄ testamētū rumpatur post mortē non susti-  
nere dixerunt dictū testamētum non rumpi in vita nec  
post mortē. 7 sic conditio dicti fideicōmissi que ē 7 si non  
ualet vel ualebit 7c. nūq̄ extitit. dicebant enim q̄ dicta  
filia pterita vocatur ad dimidiā dicte hereditatis ex vigo-  
re dicti statuti ex eo q̄ prohibet eā soluz quousq̄ uixerit  
masculus. 7 p hoc allegat. C. de fideicōmissis. autē. hoc  
amplius. 7 in corpore vnde sumit vbi hereditas uni ex te-  
stō q̄ sita ex dispositione legis transfertur ad alium. nec tñ  
testator efficitur intestatus. ita dicit q̄ portio hereditatis  
ad filiam venit nec per hoc testamētū nūciat. ad quod  
respondendū q̄ dicta allegatio est peior pcedenti. nam in  
dicta auē. hoc amplius. transfert hereditas exp̄sse d̄ vno  
in aliū propter heredis delictum. Sed in q̄one preposita  
statutū nihil disponit p̄ heredem post mortē filij. dicit  
enī q̄ non posset reuerti ad bona usq̄ uixerit aliq̄ mascu-  
lus. vnde deficientibus masculis statutū istud non uocat  
eū. nec de ea aliquid dicit. 7 si tacite intelligeret aliquid  
disponere intelligit q̄ remaneat filia post mortē filij in  
dispositione iuris cōmunis in qua erat ante statutū. s̄ de  
iure cōmuni non potest venire nisi dicendo testamētum  
nullū. 7 sic concluditur q̄ si dictū testamētū ē nulluz bo-  
die apparet retro fuisse nullū. **T**ertio queritur euz re-  
stitutioni fideicōmissi locus esset que dicta filia debet de-  
trahere. respondeo legitimā tantū quia non venit in fidei-  
cōmissō. **N**ō obstat glo. opi. in. c. raynuncius. 7 Rayna.  
de testamentis. que loquunt de detractōne legitime 7 tre-  
bellianice q̄ habet locum in rogato sub conditione scuf  
si pure. vt nō. ff. de inoffi. testa. l. papinianus. §. inemini-  
se. in vlti. glo. 7. C. ad. l. fal. l. si vt allegas. 7 in auē. de be-  
re. 7. fal. §. si quis aut non implens. Sed hic ista filia ro-  
gata est pure quia nūc apparet q̄ ab ipō pncipio non ua-  
luit testamētū. ergo concluditur q̄ solam legitimā ul̄ so-  
lam trebellianicam deducet. **B**ar. **I**tē idem Bar. in  
alio p̄silio sic dicit. Querit an nepos ex filia dotata pteri-  
tus ab auo materno possit expugnare testamētū 7 ab in-  
testato succedere non obstante statuto p̄hibente filiaz do-  
tatam succedere patri ab intestato. dico q̄ si fuerit pteri-  
tus ab auo materno posset expugnare testamētū nepos  
siue causa pteritus q̄ de iure cōmuni admitti debet. vt in  
auē. non licet. 7 in auē. ex causa. C. de liberis pteritis. per  
ea que ibi notant. 7 in corpore vnde sumit 7. §. exhereda-  
tos. sed cū de iure municipalī filia testatoris dotata probi-  
beatur succedere ab intestato p̄ suo dico q̄ ex mente istū  
statuti intelligitur ē p̄hibitus nepos iste. filius dicte do-  
tate filie q̄ probō. Ex hoc concludo magnā copā allega-  
tionū que possent fieri in contrarium. nam quotiens por  
in gradu excluditur non ppter mortē vel repudiationē  
uel delictū vel ingratitude que non ponigatur in descē-  
dentes. sed excludatur fauor eius cui succeditur vel alteri